[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.04.2019г. № 109-п
О проведении капитального ремонта

многоквартирных домов

В связи с тем, что собственники многоквартирных домов, расположенных по адресу г.Калтан ул.Горького, д. 22, пр-т Мира, д. 39а, ул.60лет Октября, д. 4 не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества дома в сроки, установленные частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, и в соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы, капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы», постановлением администрации Калтанского городского округа от 11.10.2016 № 236 – п « Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Калтанского городского округа на 2017-2019г.г.» (далее Краткосрочный план):
1. Провести капитальный ремонт многоквартирных домов, по адресам:  ул.Горького, д. 22;  пр-т Мира, д. 39а; ул. 60лет Октября, д. 4 в соответствии с видами и стоимостью работ указанных в п.п. № 3, № 4, № 5 Реестра многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках реализации региональной программы «Капитальный ремонт в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014-2043 годы» в 2017-2019 годы в Калтанском городском округе Краткосрочного плана.
2. Установить срок проведения капитального ремонта общего имущества до 31.12.2019.

3. Определить источник финансирования работ по капитальному ремонту общего имущества - за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного собственниками помещений исходя из минимального размера взноса.

4.  МКУ«УпЖ КГО» (О.С. Комяков):

4.1. Направить копию настоящего постановления в НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Кемеровской области».

4.2. Ознакомить собственников с данным постановлением путем размещения в месте, доступном для всех собственников помещений.

5. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Т.А. Верещагина) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ (Л.А. Шайхелисламова).
Глава Калтанского

городского округа

          И.Ф. Голдинов